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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 21,691,705 17,858,060 3,833,645

국 327,797 122,828 204,969

균 1,900,000 400,000 1,500,000

기 2,394,380 2,099,014 295,366

도 1,534,085 1,505,595 28,490

시 15,535,443 13,730,623 1,804,820

문화예술진흥 20,680,464 16,847,987 3,832,477

국 327,797 122,828 204,969

균 1,900,000 400,000 1,500,000

기 2,394,380 2,099,014 295,366

도 1,108,085 1,079,595 28,490

시 14,950,202 13,146,550 1,803,652

문화사업지원 7,967,610 5,165,210 2,802,400

국 200,000 0 200,000

균 1,500,000 0 1,500,000

기 1,371,080 1,049,014 322,066

도 171,685 129,795 41,890

시 4,724,845 3,986,401 738,444

목포문화원 활동지원 171,756 161,756 10,000

도 10,000 0 10,000

시 161,756 161,756 0

307 민간이전 164,700 154,700 10,000

도 10,000 0 10,000

시 154,700 154,700 0

03 민간단체법정운영비보조 110,000 100,000 10,000

○목포문화원 운영보조금

110,000 100,000 10,000경정 110,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

문화바우처 사업 1,924,800 1,482,400 442,400

기 1,371,080 1,049,014 322,066

도 161,685 129,795 31,890

시 392,035 303,591 88,444

301 일반보전금 1,924,800 1,482,400 442,400

기 1,371,080 1,049,014 322,066

도 161,685 129,795 31,890

시 392,035 303,591 88,444

01 사회보장적수혜금 1,924,800 1,482,400 442,400

○통합문화이용권 사업(문화누리카드)

1,924,800 1,482,400 442,400경정 100,000원*19,248명

기 1,371,080 1,049,014 322,066

도 161,685 129,795 31,890

시 392,035 303,591 88,444

문화도시 사업 2,662,400 1,012,400 1,650,000

균 1,500,000 0 1,500,000

시 1,162,400 1,012,400 150,000

307 민간이전 50,000 1,000,000 △950,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 50,000 1,000,000 △950,000

○문화도시 추진사업 50,000 1,000,000 △950,000경정 50,000,000원*1식

308 자치단체등이전 1,800,000 0 1,800,000

균 1,100,000 0 1,100,000

시 700,000 0 700,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,800,000 0 1,800,000

○문화도시 조성사업 1,800,000 0 1,800,0001,800,000,000원*1식

균 1,100,000 0 1,100,000

시 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○문화도시 문화공간 조성 800,000 0 800,000800,000,000원*1식

균 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

목포권 기독교 근대역사관 건립 700,000 0 700,000

국 200,000 0 200,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

국 200,000 0 200,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○ 기본 및 실시설계 용역 700,000 0 700,000700,000,000원*1식

국 200,000 0 200,000

시 500,000 0 500,000

공공도서관 확충 3,332,737 2,470,460 862,277

국 54,480 54,511 △31

균 400,000 400,000 0

시 2,878,257 2,015,949 862,308

시립도서관 개관시간 연장 108,960 109,022 △62

국 54,480 54,511 △31

시 54,480 54,511 △31

307 민간이전 108,960 109,022 △62

국 54,480 54,511 △31

시 54,480 54,511 △31

02 민간경상사업보조 108,960 109,022 △62

○목포시립도서관 개관시간 연장

108,960 109,022 △62경정 9,080,000원*12개월

국 54,480 54,511 △31

시 54,480 54,511 △31

목포어린이도서관 관리 및 운영 87,995 86,675 1,320

405 자산취득비 45,000 43,680 1,320

01 자산및물품취득비 25,000 23,680 1,320



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○목포시통합도서관 웹 방화벽 교체

25,000 23,680 1,320경정 25,000,000원*1식

목포 어울림도서관 관리 및 운영 861,019 0 861,019

101 인건비 57,541 0 57,541

04 기간제근로자등보수 57,541 0 57,541

○ 어울림도서관 청소 등 인부임 51,864 0 51,864

― 기본급 36,640 0 36,640

― 주휴수당 6,156 0 6,156

― 간식비 1,000 0 1,000

― 생활임금보전수당 1,991 0 1,991

― 명절휴가비 800 0 800

― 휴일수당 5,277 0 5,277

○ 4대보험 기관부담금 5,677 0 5,677

― 국민건강보험 1,778 0 1,778

― 장기요양보험 219 0 219

― 국민연금 2,289 0 2,289

― 고용보험 891 0 891

― 산재보험 500 0 500

73,280원*4명*125일

73,280원*4명*21일

2,000원*4명*125일

99,520원*4명*5월

200,000원*4명*1회

109,920원*4명*12일

50,864,000원*3.495%

1,778,000원*12.27%

50,864,000원*4.5%

50,864,000원*1.75%

50,864,000원*0.982%

201 일반운영비 197,978 0 197,978

01 사무관리비 120,378 0 120,378

○ 일반수용비 117,578 0 117,578

― 도서관 개관에 따른 집기 비품

10,000 0 10,000

― 열람실 등 도서관 운영 사무용품 및 청소비

품 3,000 0 3,000

― 화장실 및 다목적실 환경정비 용품(6종)

2,000 0 2,000

― 쓰레기 종량제 봉투 735 0 735

― 화장지 2,250 0 2,250

― 실내 환경정비 물품 3,000 0 3,000

― 이용자용 소프트웨어(3종) 9,840 0 9,840

― 도서정리용품(바코드키퍼 등)

2,000 0 2,000

― 도서관 회원증 4,000 0 4,000

― 정기간행물(36종) 1,750 0 1,750

― 신문(10종) 750 0 750

― 복사용지 2,300 0 2,300

― 복사기 토너 750 0 750

― 복사기 드럼 330 0 330

― 정수기 렌탈료 625 0 625

― 공기청정기 렌탈료 1,500 0 1,500

― 비데 렌탈료 1,500 0 1,500

10,000,000원*1식

600,000원*5월

400,000원*5월

1,470원*100개*5월

45,000원*10박스*5월

40,000원*15개*5월

656,000원*15조

2,000,000원*1식

1,000원*4,000개

10,000원*35종*5월

15,000원*10종*5월

23,000원*20박스*5월

150,000원*5월

330,000원*1회

25,000원*5대*5월

50,000원*6대*5월

25,000원*12대*5월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 개관 대비 내외부 청소 용역

2,500 0 2,500

― 물탱크 청소 용역 500 0 500

― 도서관 홍보용 리플렛 10,000 0 10,000

― 도서관 홍보용 현수막 2,500 0 2,500

― 도서관 홍보용 봉투 5,000 0 5,000

― 홍보물품 배부용 쇼핑백 2,400 0 2,400

― 도서관 개관 홍보 기념품

20,000 0 20,000

― 무인경비용역 수수료 1,100 0 1,100

― 청사방역 소독료 3,000 0 3,000

― 소방안전협회비 48 0 48

― 전기안전관리 수수료 1,500 0 1,500

― 소방설비 점검 수수료 1,500 0 1,500

― 승강기 점검 수수료 600 0 600

― 실내 공기질 검사비 1,000 0 1,000

― 디지털 복합기 사용료 1,600 0 1,600

― 도서관통합홈페이지 모듈 연계

18,000 0 18,000

○ 운영수당 2,800 0 2,800

― 도서관 운영위원회 수당

1,680 0 1,680

― 지역서점위원회 수당 1,120 0 1,120

2,500,000원*1식

500,000원*1식

1,000원*10,000부

50,000원*50개

500원*10,000개

1,200원*2,000개

10,000원*2종*1,000개

220,000원*5월

1,000,000원*3회

48,000원*1회

300,000원*5회

300,000원*5회

120,000원*5회

1,000,000원*1회

160,000원*2대*5월

18,000,000원*1식

70,000원*12명*2회

70,000원*8명*2회

02 공공운영비 30,600 0 30,600

○ 공공요금 및 제세 30,600 0 30,600

― 전기요금 20,000 0 20,000

― 상하수도 요금 3,000 0 3,000

― 우편요금 1,000 0 1,000

― 인터넷 전용망 사용료 2,475 0 2,475

― 도서관리 전용망 사용료 2,475 0 2,475

― 유선방송 수신료 150 0 150

― 도서관협회비 1,500 0 1,500

4,000,000원*5월

600,000원*5월

200,000원*5월

495,000원*5월

495,000원*5월

30,000원*5월

1,500,000원*1회

03 행사운영비 47,000 0 47,000

○ 어울림도서관 개관 기념 행사

30,000 0 30,000

○ 문화프로그램 운영 15,000 0 15,000

― 체험프로그램 운영 10,000 0 10,000

― 연말연시 특별 이벤트 운영

5,000 0 5,000

○ 자원봉사자 및 도서관 관계자 워크숍

2,000 0 2,000

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

207 연구개발비 16,000 0 16,000

02 전산개발비 16,000 0 16,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역서점바로대출서비스 시스템 구축

16,000 0 16,00016,000,000원*1식

301 일반보전금 20,000 0 20,000

09 행사실비지원금 20,000 0 20,000

○ 자원봉사자 활동실비 20,000 0 20,000

― 식비 8,000 0 8,000

― 교통비 12,000 0 12,000

10,000원*8명*20일*5월

15,000원*8명*20일*5월

405 자산취득비 569,500 0 569,500

01 자산및물품취득비 136,000 0 136,000

○ 어울림도서관 개관 집기(17종)

136,000 0 136,000136,000,000원*1식

02 도서구입비 433,500 0 433,500

○ 도서구입비 433,500 0 433,500

― 어울림도서관 도서 425,000 0 425,000

― 지역서점 바로대출서비스 도서

8,500 0 8,500

17,000원*25,000부

17,000원*500부

문화예술활동 지원 8,918,862 8,779,362 139,500

국 68,317 68,317 0

기 1,000,000 1,050,000 △50,000

도 936,400 949,800 △13,400

시 6,914,145 6,711,245 202,900

사립미술관 운영지원 88,000 66,000 22,000

도 26,400 19,800 6,600

시 61,600 46,200 15,400

307 민간이전 88,000 66,000 22,000

도 26,400 19,800 6,600

시 61,600 46,200 15,400

02 민간경상사업보조 88,000 66,000 22,000

○유달미술관 운영지원 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

관광거점도시 육성사업(경상보조) 2,000,000 2,070,000 △70,000

기 1,000,000 1,050,000 △50,000

도 400,000 420,000 △20,000

시 600,000 600,000 0

201 일반운영비 1,950,000 2,020,000 △70,000

기 975,000 1,025,000 △50,000

도 390,000 410,000 △20,000

시 585,000 585,000 0

01 사무관리비 180,000 182,100 △2,100

○타겟시장 맞춤형 홍보 마케팅사업(목포가을페

스티벌in서울) 0 2,100 △2,100경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 600 △600

03 행사운영비 1,770,000 1,837,900 △67,900



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○타겟시장 맞춤형 홍보 마케팅사업(목포가을페

스티벌in서울) 0 67,900 △67,900경정 0원

기 0 48,500 △48,500

도 0 19,400 △19,400

목포Music Play 187,500 0 187,500

201 일반운영비 66,500 0 66,500

01 사무관리비 66,500 0 66,500

○일반수용비 10,500 0 10,500

― 상황실 운영(복사기·정수기 임차, 사무용

품 구입 등) 9,000 0 9,000

― 유공자 표창패 제작 1,500 0 1,500

○급량비 4,000 0 4,000

― 뮤직플레이 상황실 특근매식비

4,000 0 4,000

○운영수당 52,000 0 52,000

― 자문위원회 자문수당 16,000 0 16,000

― 전문가 자문 수당 4,000 0 4,000

― 집행위원회 위원 회의 수당

9,000 0 9,000

― 제안서 평가위원 심사수당 3,000 0 3,000

― 경연대회 심사수당 20,000 0 20,000

9,000,000원*1식

100,000원*15명

8,000원*5명*20일*5월

200,000원*10명*8회

200,000원*2명*10회

100,000원*10명*9회

300,000원*10명

500,000원*5명*8회

202 여비 5,250 0 5,250

01 국내여비 5,250 0 5,250

○타 지자체 우수사례 벤치마킹

5,250 0 5,250150,000원*5명*7회

301 일반보전금 115,000 0 115,000

12 기타보상금 115,000 0 115,000

○뮤직플레이 경연대회 시상금(TOP5)

115,000 0 115,000115,000,000원*1식

303 포상금 750 0 750

01 포상금 750 0 750

○뮤직플레이 유공자 시상금 750 0 75050,000원*15명

문학지원 461,255 432,955 28,300

국 5,000 0 5,000

기 23,300 0 23,300

시 432,955 432,955 0

문학관 상주작가 지원사업 23,300 0 23,300

기 23,300 0 23,300

101 인건비 19,800 0 19,800

기 19,800 0 19,800

04 기간제근로자등보수 19,800 0 19,800

○문학관 상주작가 인건비

19,800 0 19,8002,200,000원*1명*9월

기 19,800 0 19,800



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문학지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,200 0 3,200

기 3,200 0 3,200

03 행사운영비 3,200 0 3,200

○문학관 상주작가 프로그램 운영

3,200 0 3,2003,200,000원*1식

기 3,200 0 3,200

301 일반보전금 300 0 300

기 300 0 300

09 행사실비지원금 300 0 300

○문학관 상주작가 프로그램 지원

300 0 300300,000원*1식

기 300 0 300

지역문학관 특성화사업 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○지역문학관 특성화사업 5,000 0 5,000

― 문학탐방대,목포문학을 찾아라 프로그램 운

영 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

재무활동(문화예술과) 1,168 0 1,168

보전지출(문화예술과) 1,168 0 1,168

국도비보조금 반환 1,168 0 1,168

802 반환금기타 1,168 0 1,168

01 국고보조금반환금 1,168 0 1,168

○2021년 문학관 상주작가 지원사업 집행잔액반

납 1,097 0 1,097

○2021년 문학관 상주작가 지원사업 발생이자

반납 71 0 71

1,096,300원

70,560원


